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   1 Fragnaud G École du XXè siècle  Bécasse  Huile sur panneau. Sous verre. Cadre en bois. 
ABE 53 x 32 cm

30

   4 École française  Lieutenant du 83è Régiment d'Infanterie  en buste de face. Huile sur toile. 
BE 61 x 50 cm

100

   6 Boisselier H École française  Gardes Mobiles 1870-1871 . 9 dessins à l'encre aquarellés. 280

   9 Feist H d'après Toussaint  1935, Chasseurs à pied, Officiers de Spahis et Spahis algériens, 
École spéciale militaire, Infanterie de ligne, Char de combat  10 dessins aquarellés.

80

  10 Kinswelden Martin École du XXè siècle Ours brun  Dessin au crayon et aquarelle, signé en 
bas à droite. Sous verre. Cadre en bois BE 48 x 68

100

  11 Kinswelden Martin École du XXè siècle  Jay et hameçons  Dessin aquarellé, signé en bas à 
droite. Sous verre. Cadre en bois. BE 30 x 44 cm

80

  16 Kinswelden Martin École du XXè siècle  Brochet  Dessin au crayon et aquarelle, signé en 
bas à droite. Sous verre. Cadre en bois. BE 36 x 47 cm

80

  20 Kinswelden Martin École du XXè siècle  Atlantic Salmon et hameçons  Dessin et aquarelle, 
signé en bas à droite. Sous verre. Cadre en bois. BE 22 x 50 cm

80

  21 Kinswelden Martin École du XXè siècle  Bouquetin des Alpes  Dessin au crayon, signé en 
bas à droite. Sous verre. Cadre en bois. BE 30 x 45 cm

60

  22 Kinswelden Martin École du XXè siècle  Mouflon  Dessin et aquarelle, signé en haut à 
gauche. Sous verre. Cadre en bois. BE 33 x 46 cm

80

  25 Siraudin A  Sapeur-Pompier en tenue de défilé  Dessin aquarellé, signé en bas à droite et 
daté 1920. Sous verre. On joint une lettre imprimée du fabricant de casques Daupley, pour 
la fourniture et les prix des casques de Sapeur-Pompier. Paris le 29 février 1812.

80

  26 Lot 10 dessins aquarellés représentant : cosaque français 1814, Chasseur des Alpes 1815, 
Tirailleur fédéré de Paris 1815, Volontaire de la Meurthe 1815.

150

  27 Danchin Léon (d'après)  Lièvre et chien  Litho, numéroté 330/500. Sous verre. Cadre en 
bois. BE 34 x 59 cm

80

  28 Danchin Léon (d'après)  Chiens à l'arrêt  Litho, numéroté 495/500. Sous verre. Cadre en 
bois. BE 36 x 68 cm

130

  30 Lalause Alphonse (d'après) 3 héliogravures en couleurs : Cypayes et Gendarmerie 
Coloniale, Tirailleurs Tonkinois contre-signé, Télégraphiste contre-signé. ABE Avec cachets 
Cercle Libraire Estampes. ABE

110

  31 Meissonier (d'après) Le coup de l'étrier. Gravure en noir et blanc. Sous verre. Cadre doré. 
ABE 39 x 33 cm.

50

  32 Shaver W.J. (d'après)  Coursing PL. 2 The return home  Gravure en couleur. Sous verre. 
Cadre en bois. ABE 30 x 40 cm (rousseurs)

40

  33 Vernet Carle (d'après) Le départ pour la chasse Gravure en couleur. Sous verre. Cadre en 
bois. BE 57 x 84 cm

80

  36 Lot de 8 gravures rondes en couleurs. Ø 7 cm 30

  37 Bataille de Somo-Sierra 1808  Gravure en noir et blanc. Sous verre. Cadre noirci. ABE 30 x 
39 cm (rousseurs)

20

  38 Garde Impériale  16 gravures en couleur. Sous verre (accidents) ABE 60

  39 Lot de 3 gravures : Bonaparte, Garde du Corps du Roi, Prise de l'Hôtel de ville 1830, et 
satirique. Sous verre. ABE (mouillures)

10

  41 Cheval de Chasse ,  Le cavalier démonté  2 gravures en couleur. Sous verre. Cadres en 
bois. ABE 28 x 32 cm

50

  42 Lot de 3 gravures : Poulbot  Prise de guerre , numéroté 17/50, Fouqueray  Prise de l'ilet de 
l'église d'Allain , numéroté 180/200, contre-signé.  Combat pour des ruines , numéroté 
198/200, contre-signé. ABE

70
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  43 Lot de 10 gravures et tirages : Équitation (aquarellée), Artillerie cours d'art militaire de 
l'École polytechnique. EM

10

  44 Lot de 8 planches d'Épinal : silhouettes de Maréchaux, jeu des Rois de France... 30

  45 Soldats Imagerie d'Épinal, Pellerin & Cie. 50 planches en couleur, soldats, pompiers 
français et étrangers de la Renaissance à 1900.

80

  46 Lot : gravures, images d'Épinal, planches d'uniformes sur le 1er Empire 110

  47 Lot de 54 gravures et tirages : Vue du port de Toulon, Fête du sacre et couronnement de 
leurs Majestés Impériales, Feu d'artifice donné à Paris au mariage de Napoléon, Le juste 
milieu, La Malmaison, Reprise de Toulon par les troupes françaises, Galerie de charpente et
la tour de brique de César au siège de Marseille, La Savoyarde, Bertrand...

130

  48 Lot de 23 gravures anciennes du XVIIIè et XIXè siècle, militaires et civiles, métiers 
anciens...

45

  50 Boiteau Napoléon Empr et Roi Plaque ovale en fonte. ABE 23 x 19 cm 30

  52 Perron Ch  Aigle surmontant un globe  Régule bicolore. Sur socle marbre. BE HT : 24,5 cm 110

  55 Attributs militaires  Plaque en fonte de fer noirci. BE époque 2nd Empire 49 x 23 cm 25

  57 Les Gorilles Sculpture en plâtre patiné noir, représentant un gorille assis coiffé d'un casque 
Adrian avec musette et bidon, signé sur la terrasse. ABE HT 28 cm (égrenures et usures)

100

  59 Aries Christian  Armes Blanches militaires françaises 36 livraisons. 110

  60 Beauvoir Roger de  L'Armée française  1898, 1899, 1902, 1903, 1904/1905, 1906, 1907. 
Galot et Robert   Armement .

10

  61 Dayot Armand  La Renaissance en France ,  Napoléon ,  Journées révolutionnaires 
1830-1848  3 vol. Ernest Flammarion (mouillures)

40

  62 Gaulard G L'Armée Française  Librairie Furne Jouvet Paris (usagé) 60

  65 Large Hector  Le costume militaire à travers les ages  3è tome 105 planches en couleur. 
Aux éditions Arc-en-ciel Paris

70

  66 Piéron Lieutenant  Histoire d'un Régiment, la 32è Demi-Brigade 1775-1890  Paris Le 
Vasseur 1890. (jauni)

30

  68 Titeux Eugène L'Armée française Régiments de Dragons : 2è, 3è, 4è, 5è, 6è, 7è, 8è, 9è, 
10è, 11è, 12è, 13è, 14è, 15è, 16è, 17è, 18è, 19è, 20è, 21è, 22è, 23è, 24è, 25è, 26è, 28è, 
29è, 30è ABE (rousseurs et petites déchirures)

150

  69 Rossel André  121 affiches placardées sur les murs de France pendant la période 
révolutionnaire 1789-1795 . Aux éditions les yeux ouverts à Paris.

25

  70 Wagner Edwards Cut and Thrust weapons Spring books. 35

  71 Notre 75  Librairie Aristide Quillet Paris 1915. (usures à la couverture) 10

  74 Lot de 4 livrets de la Marine de Guerre. ABE 30

  77 Lot de 7 livrets militaires, passeports, livret de famille... 25

  82 Lot de catalogues de ventes aux enchères françaises. 10

  84 Lot : Sapeur-Pompiers de Lyon, de Nancy, le petit Parisien, Sonneries... 10

  85 Lot sur les uniformes allemands des XVIIIè et XIXè siècle. 15

  86 Lot : Le moniteur de l'Armée 1857, La caricature 1882, Le petit journal 1917, Le miroir 1918,
voilà 1933,  Regard 1945, 2 planches M.D.I sur Verdun, photos, gravures, tirages, gravures 
colorées, plans, brevets, cartes...

70

  88 Lot de publications allemandes, de 1940.  ABE 20

  91 Lot de 7 affiches : 4 de Pétain, 1 de la Légion française des Combattants, Actualité, Paris 
se libère. ABE

30

  93 Lot de 26 photos Second Empire et début IIIè République : Reine Amélie par Lejeune, 
Camrobert par Lejeune, Mac-Mahon, Voltigeur de la garde rehaussée par Legros, Chef 
d'escadron du 5è Dragons (collé sur carton), 2 zouaves pontificaux à Rome, 3 zouaves fin 
XIXè, Hussards, Artilleurs 1900, Manœuvre de Beauce à Chartres 1900, attelages par 
Delton, enfants, duel de Mas et de Caillavet le 16 février 1912 par Meurisse, et divers. On 
joint 4 cartes postales.

300

  95 Lot de 12 photos sur les ballons, dont 3 d'affiches, par Constant Robert, Dagron, 
Christiania. On joint 2 brochures allemandes : Der Fesselballon 1897 et Grosser 
Fessel-Ballon 1903 et 1 catalogue de vente Collection Charles Fulton 1983.

130
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  96 7 octobre 1896, Le Tsar accompagné de Mr Félix Faure et de Mme Faure passant aux 
Tuileries  (manuscrit),  Épreuve 12 x 9 obtenue avec la Jumelle Photographique H. 
Mackenstein, Paris, agrandie en 18 x 24, avec la même Jumelle s'adaptant sur le Nouvel 
Agrandisseur économique Mackenstein, permettant d'agrandir en 18 x 24, 15 x 21, 13, 18, 9
x 12, etc.  (imprimé). 2 même photos en noir et blanc, collées. ABE (rousseurs sur le carton)
Le 7 octobre 1896, le tsar Nicolas II et la tsarine Alexandra Feodorovna, accompagné par  
le Président de la République Félix Faure visitent le matin Notre-Dame, le Palais de Justice,
la Sainte-Chapelle, le Panthéon. En début d'après midi, inauguration du pont Alexandre III. 
Puis visite de la Monnaie et séance à l'Académie française.

60

  97 Lot de 13 grandes photos sur les navires de guerre, avec annotations manuscrites : les 
cuirassés d'Escadre Dévastation, Formidable (x 2), Hoche, Magenta, Marceau, le croiseur 
cuirassé Courbet, la canonnière l'Épervier, les garde-côtes Cerbère, Bélier, Tigre, Brick Tula
Ferrol. Vues de Brest : Pont de l'Arsenal, l'Arsenal, Rade intérieure. On joint 3 tirages : les 
cuirassés d'Escadre Amiral Duperré, Colbert, les différents uniformes et grades de la 
Royale. 1 billet de demande manuscrit Office du Général du Vaisseau la Montagne, daté A 
bord de la Montagne le 16 vendémiaire an 3 de l'Ère Républicaine (7 octobre 1794). Signé V
Maret et cachet à l'encre. 1 invitation aux régates de voiliers et bateaux à rames à Saint 
Saint-Pétersbourg le 18 mai 1903, et 1 texte en cyrillique.

110

  98 Album de 61 photos annotées sur les Troupes Coloniales et Madagascar, certaines datées 
1908.

230

 100 Important lot de photos militaires : IIIè République, 1è guerre mondiale... 50

 105 Lot de 175 cartes postales à sujet militaire, généraux, villages détruits, batailles, tableaux, 
artillerie, conscrits...

120

 106 Lot de 7 cartes postales sur les Douaniers : Gérardmer, Avricourt, Fontarabie, arrestation, 
poteaux frontière France-Allemagne.

15

 108 Lot de 15 photos sur l'artillerie : 75 Porté (type de tracteur à chenilles, mise à terre du petit 
tracteur de pièce, mise à terre de la pièce), Mortier 370 Filloux, 150 de Tranchée, camion à 
chenilles, 220 L Schneider sur affût automoteur, Obusier de 520 m/m Schneider Mle 1917 
matériel en batterie, 155 Long (18 route, route voiture affût, modèle 1877-1914 voiture et 
pièce), 155 G.P.F à flèches ouvrantes, 155 Mle 1916, 155C Schneider Arti. Lourde 
divisionnaire,Manutention des obus de 240 TR.

70

 110 Lot de 159 tirages photos du Général de Gaulle : à Londres, la Libération, Président, 1968, 
funérailles. Avec sa famille, Adenauer, Coty, Debré, Guichard, Kossyguine, Malraux, Nixon, 
Paul VI, Pompidou, Pougade, le Roi et la Reine du Danemark, Schumann, les députés de 
l'UDR, Chefs africains, les anciens combattants...

60

 111 Lot : billets allemands, cartes postales de Verdun, affiches d'emprunt, cartes du parti 
communiste français, correspondances militaires, ordonnances royales, programmes de 
concerts militaires, affiches, certificats de bonne conduite, actes notariés et de naissance, 
diplômes...

45

 112 Bossuet Jacques-Bénigne (1627-1704) Prélat, écrivain et prédicateur Fragment d'un devoir 
latin, préparé par Bossuet pour le Dauphin, fils de Louis XIV, dont il était le précepteur. 14 
lignes écrites recto verso et, au dessous plusieurs lignes du Dauphin. EM (manques)

100

 113 Lettre manuscrite d'élargissement d'un prisonnier de la Bastille, avec promesse de ne rien 
divulguer de ce qui s'y passe. Fait à la Bastille ce 6 may 1705. Signé Seigneurye. Sous 
verre. Cadre doré.

55

 114 2 nominations de grade au Régiment de la Marine du Marquis d'Aubigné au nom de La 
Garde : - De Lieutenant en second à la charge d'Enseigne à la Compagnie Charron, datée à
Versailles le 17 janvier 1742. - D'Enseigne à la charge de Lieutenant à la Compagnie de 
Darleux, datée à Versailles le 15 mars 1742. Signées Louis.

130

 115 Lot de 4 pièces sur parchemins :- Ecclésiastique en latin, daté du 8 juillet 1761. Sceau sur 
papier gaufré. -  Nous Louis de Bouchet, Marquis de Sourches & du Bellay... Sçavoir faison,
que Alexandre Brocot en marchand de vin Privilège du Roy. Donné à Versailles le 2 janvier 
1773. Signatures. Vignette avec armoiries. -Acte notarié pour 45 perches ... en bois. Donné 
à Paris le 24 octobre 1774. Signatures.  - Du palais à Paris, le 29 mars 1781.

80

 116 Lot de 2 pièces : - De par le Roy. Grand Maitre de France, Premier Maitre et Md Ordine de 
notre Hôtel... Brevet de charge d'Huissier au nom de Brulon Louis André. A Versailles. 
Signé Louis. Cachet sec rapporté. (traces de vers) - Louis par le Grâce de Dieu Roy de 
France et de Navarre. Certificat sur parchemin d'une commission de Capitaine d'une 
Compagnie dans le Régiment Dauphin Étranger de Cavalerie, au nom de Louis Henry 
Poucy de Saint Aubin, Lieutenant d'Infanterie dans le Régiment des Volontaires de 
Clermont. Donné à Choisy le 19 may 1773. Signature Loüis. (manque au parchemin)

120

 117 2 brevets sur parchemins au nom du Sieur Flammand Fils : - De Survivance de la Charge 
de Garçon de la Chambre de Mgr le Comte d'Artois. Donné à Versailles le 16 septembre 
1773. Signature Louis. - Retenue de Garçon de la Chambre. Donné à Versailles le 21 février
1783.

100

 118 Lot de 2 congés militaires : au nom de Bader fusilier. Fait à Versailles le 16 avril 1781. 
Signature du Maréchal de Ségur. Belle vignette aux Armes de France et attributs militaires. 
L'autre en date du 20 novembre 1787.

80



Liste des résultats de vente 28/05/2011

Divers (volontaire) Armes

Hôtel des ventes
Page N°4

Catalogue Désignation Adjudication

 119 Ordre de remboursement d'une charge de Maître de Requête. Fait à Versailles le 27 juin 
1784. Signé Charles Philippe. Charles-Philippe Comte d'Artois : (1757 - 1836) Petit-fils de 
Louis XV, cinquième fils du Dauphin Louis-Ferdinand. Son frère ainé est le futur Louis XVI. 
En 1773, il épouse Marie Thérèse de Sardaigne. Il émigre dès 1789. A la mort de Louis 
XVII, en 1795, il prend le titre de Monsieur, frère du Roi. En 1814, il est nommé 
Lieutenant-Général. A la mort de son frère Louis XVIII en 1824, il monte sur le trône sous le 
nom de Charles X et est sacré dans la cathédrale de Reims en 1825. Suite aux journées de 
1830, il abdique. Il meurt du choléra à Görz en 1836.

70

 120 Lot de 3 certificats : - 80me Régiment d'Infanterie, Compagnie de Forestier. État de service 
au nom de Oncin Paul Sous officier, nommé à une Sous-lieutenance. A Bayonne le 13 juillet
1792. Signatures dont La Tour d'Auvergne. Cachet à la cire rouge. Sous verre. - Certificat 
de Service au nom de Flaurent Charles Sous-lieutenant. A Strasbourg le 23 pluviôse An II 
(11 février 1794). Cachet à la cire rouge. - 28ème Demi-Brigade d'Infanterie de Ligne. 
Certificat de blessure au nom de Colombet François, Fourrier au 4è Bon. Fait à Paris le 15 
thermidor An VI (2 août 1798). Vignette à la République et attributs militaires. Cachets à 
l'encre.

100

 121 Lot de 7 pièces : - Lettre de promesse de payer la somme de quatre-cent livres. De 
Vielleville le 9 avril 1793. Signature.- Récompense nationale. Pension de 2000 livres, au 
nom de Bethot Antoine Capitaine au Régiment ci-devant Roial Comtois puis dans le Garde 
pationale, pour récompense de 40 ans de service. Fait à Paris le 24 août 1793. - Bulletin de 
la Convention nationale. - Certificat que le citoyen Guillaume Chupsol Volontaire de la 1ère 
Compie est parti de Paris pour voler à la défense de la Patrie. Fait à Cambray le 16 8bre 
1793. Nombreuses signatures. Cachet à le cire rouge. - Commission des Transports et 
Convois Militaires Circulaire au sujets des chevaux et mulets. Arles le 15 thermidor An II (2 
août 1794). Souvenirs de Claude Chenustot : 1er Bon de Chasseurs de Saône et Loire. - 
Mémoire de proposition de Nomination à un Emploi de Lieutenant à l'Élection. 8 messidor 
An III (26 juin 1795). Nombreuses signatures. A Montaigu. Nombreuses signatures.

110

 122 REVOLUTION REPUBLIQUE FRANCOISE -  ARMEE DE MOSELLE. Congé absolu de 
réforme. 3è Baon de la République. Fait à Catenome le 6 messidor An 2. Signé Chevalier. 
Vignette avec attributs militaires. Cachet à la cire rouge. CONGE DE REFORME au premier
Bat de l'Ain fait à Besançon le 25 messidor de l'An 2. Nombreuses signatures. Belle vignette
avec attributs militaires. Cachet à la cire rouge.CONGE MILITAIRE de musiciens au 7è 
Régiment d'Infanterie fait à ... le 21 ventôse An 2. Signé. Belle vignette à la République et 
attributs militaires. Cachets à la cire rouge. ARMEE DE MOSELLE. 3è Division militaire, 
place de Metz. 5è Bataillon de l'Ardèche de l'Infanterie française. Congé limité de 
convalescence valable pour 3 mois. Fait à Metz le 13 jour de la 2ème décade du deuxième 
mois de l'An 2. Nombreuses signatures. Cachet à la cire rouge. JEAN -BAPTISTE PRIEUR,
Commissaire-ordonnateur et grand juge militaire de la 6è division et de l'armée du Rhin.

230

 123 REVOLUTION COMITE DE SURVEILLANCE du département de Paris. Registre de 
délibération du Comité envers un Capitaine  d'artillerie du 2è Régiment d'Infanterie de 
l'armée de la Moselle. Le 27 germinal An 2. Nombreuses signatures. Cachets secs et à la 
cire rouge. PREMIER BATAILLON DE LA CHARENTE. Armées des Pyrénées orientales. 
Congé militaire à Rodez, dept de l'Aveyron. Le 25 ventôse An 2. Nombreuses signatures. 2 
cachets à la cire rouge. INFANTERIE. Bon de Mont-Ferme. Congé militaire fait à la Colle 
d'Ostende le 20 floréal l'an 3. Nombreuses signatures. Belle vignette à la République et 
attributs militaires. Cachet à la cire rouge. DEPARTEMENT DU HAUT RHIN. DISTRICT DE 
COLMAR. Laissez passer à Colmar le 28 Fructidor An 3. Nombreuses signatures.ARMEE 
DU RHIN ET DE MOSELLE. Certificat de plusieurs maladies graves pour un Capitaine au 
2è Bataillon de la 15è Demi-Brigade d'Infanterie légère. Strasbourg le 14 ventôse  An 4. 
Signé. Cachet à la cire rouge.

250

 124 Volontaires nationaux, sixième Bataillon du Calvados, District de Falaise. Brevet 
d'Adjudant-Major au nom de Fournier Louis. Fait à château Gontier, le 4 Sanculotide AN 2 
(20 septembre 1794). Signatures du Général Humbert Jean Joseph Amable et nombreuses 
autres. Cachet à la cire rouge.

70

 126 Lot de 4 pièces : - De par le Roi, Lettre de Commission de Lieutenant-Colonel d'Infanterie 
au nom de Prioul Chevalier Duhautchemin Capitaine au Régiment de Béarn Infanterie. 
Donné le 24 8bre 1797. Signature Louis. Cachet sec rapporté. - Nous, Louis Joseph de 
Bourbon, Prince de Condé... Brevet de Sous-lieutenant à compter du 8 octobre 1797, au 
Régiment Noble à pied Compagnie n° 3 à l'armée de Condé. Fait à notre Quartier-général 
de Feistrit, le 6 janvier 1801. Signatures. Cachet à la cire rouge. Souvenirs de Joseph 
Maurice Duthrône de Glatigny, émigré, à servi dans le Corps des Chevaliers de la 
Couronne, 5è Escadron du Régiment Noble à cheval d'Angoulême : - Certificat de Service 
d'Émigration. Fait à Notre palais Bourbon, le 12 décembre 1814. - Certificat de présentation 
des états de service, pour obtenir la décoration de Saint Louis. Paris le 3 août 1815.

250

 127 Repubblica Romana. 2 lettres en entête de la République, en date de l'AN VII. Cachet de 
cire rouge.

200

 128 Kléber, Général en Chef, au Citoyen Poussielgue Administrateur Général des Finances. 
Lettre manuscrite sur la dilapidation scandaleuse, qui à eu lieu l'année précédente, dans 
l'administration des grains, le contraint à une réorganisation et une surveillance accrue. Une
commission sera nommée dans les 24 heures. Au Quartier-général du Caire le 18 
vendémiaire An VIII (10 octobre 1799). Signée. Vignette à la République. On joint une 
affiche  Le Général en Chef Kléber à la 2me d'Infanterie légère , au sujet de la mort du Chef
de Brigade Dénoyer. Du Quartier-Général du Kaire le 14 brumaire An VIII (5 novembre 
1799). Sous plexi.

470
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 129 Armée d'Angleterre, Rey Général Divisionnaire au Ministre de la Guerre. Lettre manuscrite 
au sujet de Canonniers et Dragons partis malgré son ordre de refus de permission. A Caen 
le 29 brumaire de l'An VIII (20 novembre 1799). Vignette à la République et attributs 
militaires. Sous verre.

140

 130 Lot de 20 décrets, lois, ordonnances de la Révolution au 1er Empire : 10 novembre 1790, 
27 mars 1791, 4 juillet 1791, 18 juillet 1792, 1 août 1792, 11 mars 1793, 8 août 1793, 13 
août 1793, 31 août 1793, 23 septembre 1793, 27 & 28 septembre 1793, 3 octobre 1793, 15 
brumaire AN 2, 20 brumaire AN 2, 14 frimaire AN 2, 16 frimaire AN VII, 26 germinal AN VIII 
Armée d'Italie, 26 floréal AN XII Le Gouvernement de la République est confié à un 
Empereur... 5 avril 1813 Relatif à l'Organisation des quatre Régimens des 
Gardes-d'honneur.

200

 131 Bertrand (Henri-Gatien, Comte) Lettre manuscrite adressée au Général Marescot premier 
inspecteur général du Génie, sur sa situation militaire. ... J'apprends que le Premier Consul 
m'a promu au grade de Général de Brigade... 20 brumaire An 9 (11 novembre 1800). 
Signée Ber. On joint un curieux alphabet à chiffré (?) avec les explications d'utilisation.

250

 132 Lot de 5 pièces :  - Lettre adressée à Sa Majesté Napoléon Ier, Empereur des Français, 
pour le nommé Cherbonnier Sous-lieutenant au 6è Régiment de Cuirassiers, Officier de la 
Légion d'honneur . - Premier Régiment de Chasseurs à cheval, Mémoire de proposition à 
l'emploi de Sous-lieutenant au nom de Dolivy Jean Maréchal des logis en chef. Le 20 mars 
1809. Nombreuses signatures. - Légion d'honneur, Quittance comptable au profit de Augier 
Général de Brigade et Commandant de la Légion d'honneur. Fait à Bourges le 10 mai 1813.
Signature de Augier. - Ministère de la Guerre. Réponse de renseignements sur le Sieur 
Descor Louis Voltigeur au 6è Régiment 2è Bataillon 4è Compagnie, est présumé fait 
prisonnier de Guerre par les Autrichiens, le 28 8bre 1813. Paris le 30 avril 1815. Signature. -
Ministère de la guerre, Lettre de Service pour désigner Auguste Jacquemart Lieutenant au 
12è Régiment d'Hussards à être employé à l'État-major Général de l'Armée de la Moselle. 
Fait à Paris le 3 juin 1815.

250

 133 Souvenirs des Comtes de Lameth : Théodor (1756-1854) Il fit la guerre d'Indépendance 
américaine en qualité d'Officier de Marine. En France il fut nommé Colonel du Régiment de 
Cavalerie Royal-Étranger. Député du Jura en 1791. Il fut relevé de son commandement en 
1793. Il fut élu de la Somme à la chambre en 1815. - Billet non daté, adressé au Citoyen 
Dumeril secrétaire du District à Amiens, au sujet d'une livraison de victuailles. - Billet non 
daté, adressé au Citoyen Dumeril, au sujet d'une citoyenne qui a perdu son mari, Capitaine 
au Rgt 23me, l'année dernière.- Lettre pour un entretient au sujet du département de la 
Röer, où son frère est Préfet. Paris le 26 janvier 1809. Signée. Charles Malo (1757-1832) 
Officier dans l'armée de Rochambeau, puis député de l'Artois aux États généraux.Brouillon 
d'une lettre. Alexandre (1760-1829) Il est Garde du Corps du Roi en 1777, il fait la guerre 
d'Indépendance américaine sous Rochambeau.

70

 134 Département de la Guerre. 2È Division. Bureau de l'Infanterie. Travail du Ministre avec sa 
Majesté l'Empereur et Roi. État de propositions aux Emplois vacants dans les Troupes 
d'Infanterie, présenté à Sa Majesté l'Empereur et Roi le 1er février 1809. (51 nominations). 
Signature du Ministre de la Guerre Comte d'Hunebourg et NP (Napoléon). Au palais des 
Tuileries le 13 février 1809. (petite brulure)

600

 135 Air de la sentinelle  Feuille d'éventail, gravée rehaussée d'aquarelle des portraits de 
Napoléon et de Marie-Louise. Sous verre. Cachet à l'encre de la collection Bernard Franck. 
ABE vers 1810. PEtits manques

500

 136 Rapport à Sa Majesté l'Empereur et Roi, pour le placement des Officiers surnuméraires. Du 
19 septembre An 1810. Signature du Duc de Feltre, annotation et signature par le Comte de
Lobeau et annoté par l'Empereur, Accordé ou Annulé (?) Nap.

650

 137 Munificence impériale, Action de la société de Westphalie de deux mille francs. La présente 
action à été délivré à M. Neigre (Gabriel) Colonel Deur d'Artillerie, Baron d'Empire... Paris le 
8 mars 1811. Signature de l'Administrateur général de la Société de Westphalie. Cachet à 
l'encre. Présenté sous verre. Cadre doré.

350

 138 Lot de 10 pièces : - Ex-Garde. Certificat de bonne conduite au nom de Girardot Officier du 
2me Régiment du Train d'Artillerie de l'Ex-Garde. Le 1er août 1814. Nombreuses 
signatures. - Royaume de France. Congé définitif au nom de Chatet Louis Soldat au 6è 
escadron du Train d'Artillerie. Fait à Chartres le 15 juillet 1816. Signatures. Vignette aux 
Armes de France. Cachet sec. - Grande Chancellerie de la l'Ordre royal de la Légion 
d'honneur. Lettre avertissent M. de Walville ancien Commissaire ordonnateur à Versailles 
qui est nommé Officier de l'Ordre. Paris le 20 août 1823. Signée Mac Donald. Cachet sec. - 
Administration & Comptabilité de la Maison de S. A. R. Monseigneur le Duc de Bordeaux. 
Lettre avertissent le destinataire, qu'il est nommé à l'emploi d'Huissier de l'antichambre à la 
suite de S. A. R. Monseigneur le Duc de Bordeaux. Paris le 6 septembre 1828. Signature. 
Cachet à la cire rouge. - Ville d'Évreux. Fête du Roi. Affiche du programme des festivités 
(corrigée manuellement).

160

 139 Garde impériale, Bataillon Napoléon, 3è Compagnie, Grenadiers à Pied. Congé Absolu sur 
parchemin, au nom du Sieur Seche Louis, lequel à servi audit Corps depuis le 1er avril 1813
jusqu'à ce jour... en vertu de l'autorisation de S. E. le Gouverneur de l'Isle d'Elbe. 
Portoferrajo le 5 février 1815. Nombreuses signatures dont Drouot, gouverneur de l'ile et 
Ministre de la guerre. Vignette aux Grandes Armes impériales. Cachet à l'encre. L'Empereur
Napoléon débarque le 4 mai 1814 à Portoferrajo, capitale de l'Ile d'Elbe. Il possède une 
armée de 1600 hommes, dont 600 de l'ancienne Garde impériale (Grenadiers, Chasseurs et
Chevau-légers polonais). Il débarque le 1er mars 1815 au Golfe Juan.

580
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 140 Lot : billet de reconnaissance de dette de 1000 F en faveur de l'armée russe. A Troyes le 16
avril 1815. Cachets à l'encre. Billet de Dix livres Tournois. A Paris le 1er juillet 1720.

250

 141 Conduite et réclamation de la Garde par Paul, soldat de l'Ex-Garde Impériale. Suivi 
d'anagramme et 4 chansons à la gloire de Napoléon et contre le retour des Bourbons en 
1815. 17 pages manuscrites.

90

 142 2 États de service au nom de Maitrejean, Lève à l'École Militaire de St Cyr en 1812, admis 
au corps Royal d'État-major en 1819... Lieutenant-Colonel en 1848. Décédé en 1849. - L'un 
en date de Paris le 25 mai 1821. Vignette aux Armes de France. - L'autre en date de Paris 
le 24 mai 1862. Vignette aux Armes Impériales. Signatures et cachets secs. On joint une 
nomination de Garde forestier Cantonnier, au nom de Couture. Fait à Paris le 30 juin 1870. 
(dans l'état)

25

 143 Le Ministre Secrétaire d'État de la Guerre donne avis à M. de Francheville 
Lieutenant-Colonel du 36è Régiment d'Infanterie de ligne, que, par ordonnance du 24 février
1826, le Roi l'a promu au grade de Colonel au 3è Régiment d'Infanterie-légère. Paris le 26 
février 1826. Signé Clermont-Tonnerre. Vignette aux Armes de France.

40

 144 Souvenirs de Boullinguer Baltazard, natif de Zurich en suisse, Sous-lieutenant dans la 
Compagnie Buber du Régiment suisse de Bleuler : - Nous Henri Charles ... Duc de 
Bordeaux Fils de France, Colonel Général des Suisses. Certificat de nomination pour la 
charge de Sous-lieutenant. Fait à Paris le 2 avril 1827. Signature du Baron de Gady, aide de
camp du Duc de Bordeaux. Cachet à la cire rouge, les Armes de France ont été écrasées. - 
Régiment suisse de Bleuler, N°1. Certificat de cessation de paiement, pour cause de 
licenciement avec le Corps le 19 septembre, en vertu de l'Ordonnance Royale du 11 août 
1830. A Besançon le 20 décembre 1830. Nombreuses signatures. Cachet à l'encre, sans 
les fleurs de lys.

100

 146 Louis-Philippe 1er, Roi des Français. Dispenses d'Alliance, au nom de Durand Henri 
demeurant à Valbonnais, arrondissement de Grenoble. Donné au Palais des Tuileries, le 28
mai 1846. Signature Louis-Philippe

50

 147 Le Grand Orient de France à tous les Maçons réguliers  Brevet de Maitre en daté du 21 
Mars 1853. Nombreuses signatures, cachets à l'encre et sec. Sous verre. Cadre doré. ABE 
24 x 36 cm

65

 148 Cortège pour la Cérémonie du Baptême de Son Altesse le Prince Impérial , avec itinéraire, 
composition du cortège. BE 106 x 28 cm

60

 149 Ordres Étrangers  Diplôme d'autorisation de port de la décoration de 5è classe de l'Ordre du
Medjidié de Turquie, au nom de Delplanque Sergent au 97è Régiment d'Infanterie légère. 
Fait au Palais des Tuilerie le 12 juin 1858. Signatures Vignette aux Grandes Armes 
Impériale. Sous verre. Cadre doré. ABE 34 x 43 cm (encre passé)

100

 150 Congé de Libération, au nom de Dreyfuss Henry. Fait à Colmar, le 31 décembre 1858. 
Nombreuses signatures. Vignette au Armes de l'Empire. Cachet à l'encre. Sous verre. 
Cadre noirci. EM 24,5 x 41 cm On joint 2 photos de diplômes : Crimée et Médaille de 
Sainte-Hélène.

35

 151 Souvenirs du 4è Régiment de Voltigeurs de la Garde Impériale :  - Certificat d'attribution de 
la Médaille commémorative de la Campagne d'Italie, au nom de Alamagny Jean Voltigeur 
au 4è Régiment de Voltigeurs de la Garde Impériale. A Courbevoie, le 10 octobre 1859. 
Nombreuses signatures. Cachets sec et à l'encre. Vignette aux Grandes Armes impériale. - 
Lettre à entête du Régiment gravée et aquarellée, écrite le 25 7bre 1859. EM

250

 154 Lot de documents sur la Légion d'honneur. 30

 155 Souvenirs de Delord Jean Élève Garde, puis Garde à la 3ème Légion de la Garde 
Républicaine Mobile, 2ème groupe, 4ème compagnie, Peloton Mobile 416 : 3 cahiers 
manuscrits à l'encre et dessins colorés sur les règlements, armement. Datés 1936 à 1938.

20

 157 Souvenirs de Chouteau René, Général d'Armée, Gouverneur Militaire de Paris : Brevets 
d'Officier d'Académie, Chevalier, Officier de la Légion d'honneur, spécial d'aptitude militaire, 
Citation à l'ordre de l'Armée, diplômes de décorations étrangères, photos... On joint divers 
papiers et diplômes.

120

 160 Ordre de la Légion d'honneur. Étoile de chevalier 1/2 taille, époque Louis-Philippe. Argent, 
émail (éclats), ruban. B

50

 161 Lot de 2 insignes des Palmes Académiques. Argent, rubans. Dans son écrin. B 20

 162 Croix de guerre 1914/1917. Vermeil, ruban avec étoile en vermeil. TB 95

 163 Lot : Étoile de Chevalier de la Légion d'honneur, Insigne d'Officier des Palmes 
d'académiques, Inter-alliés de la Victoire, Commémorative. B

35

 164 Lot : Étoile de Chevalier de la Légion d'honneur, Croix de guerre 1914/18, Inter-alliés, 
Commémorative (x 2), La Marne, Croix du combattant, Service Militaire volontaire, 
fourragère.

90

 165 Lot : Étoile de Chevalier de la Légion d'honneur, 1870/1871, tireur FM 24/29. EM 20

 167 Lot de 5 médailles : Médaille Militaire, Croix de guerre... 25

 168 Lot : Étoile du Mérite, Commémorative 1939/45. TB On joint les réductions. 40
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 170 Offert par le Maréchal, Travail, Famille, Patrie Médaille en bronze. BE Ø 6,7 cm 50

 172 Insigne régimentaire de la AM86. On joint une boussole miniature avec armoiries de Saint 
Nicolas de Noblat.

600

 173 Lot : insigne régimentaire Anorcat, École militaire d'Administration, porte-clef. 10

 174 Lot : insigne FFI avec coupon  Conseil national de la Résistance, Commission militaire , 
coupon et insigne au même numéro. Médaille de la Police française. BE L'ensemble au 
même nom.

30

 175 Médaille de Grégoire le grand. Métal doré, émail, ruban. B 30

 183 Armure en pied miniature, en fer découpé. Présenté sur mannequin. BE HT 58 cm 30

 184 Canon de Marine miniature. Fut en bronze. Affut et roues en bois noirci. BE Long fut : 33 cm
LT : 38 cm

150

 185 Tube de canon miniature, à deux tourillons et bourrelets, en laiton. BE Long 27 cm 70

 186 Tube de canon miniature, à deux tourillons et boule rapportés, en fer. ABE Long 34 cm 70

 187 Canon allemand miniature, en métal blanc. Fut décoré de la couronne et de l'aigle 
prussienne. Coin mobile. Roues à rayons. BE fin XIXè siècle

20

 188 Mortier miniature pour la décoration. Fut en bronze. Affut moderne en bois, renforcé de 
plaques de laiton découpé. BE 19 x 10 cm

25

 189 Tube de canon miniature, à deux tourillons et bourrelets, en fer. ABE Long 29 cm 80

 190 Canon miniature, en fonte de fer. Roues à rayons. ABE 44 cm 80

 191 Canon miniature pour la décoration, en laiton. Fut à bourrelet. Affut à trois roues à rayons. 
BE Long fut : 19 cm LT : 27 cm

25

 192 Fut de canon miniature, en bronze, à deux tourillons. Culasse visée. BE LT 16 cm 10

 193 2 canons miniatures pour la décoration : en bronze, à bourrelets ; en zamak. BE long : 21 et
27 cm

30

 195 L'épée au fil de l'Histoire  10 répliques miniatures à l'échelle 1/3. Présentées sur cadre garni
de velours rouge. BE Fabrication Le Médaillier Franklin en 1989.

40

 196 Guillotine miniature, en bois, monté sur estrade, avec échelle, et accessoires. HT 56 cm 110

 197 2 figurines en porcelaine de Saxe : L'Empereur Napoléon, Trompette de la Garde impériale. 
BE

120

 198 2 figurines en porcelaine de Saxe : Soult, Timbalier. BE 80

 199 2 figurines en porcelaine de Saxe : Le Prince Eugène, Davoust. BE 90

 201 Thomson-CSF AMX 30 sable Maquette au 1/32è. Dans sa valise bleu 40

 205 AMX 30 bi-tubes. Maquette au 1/32è. 30

 208 Engin à roues, missiles air-air. Maquette au 1/32è. 30

 213 Souvenirs du Maréchal Lyautey :Vareuse en bleu horizon, à quatre poches. Boutons aux 
bâtons croisés dorés. A sept étoiles en argent sur les manches. Fabrication The Neumarket 
Tailors Paris. Avec étiquette à l'intérieur de la poche marquée  Mal Lyautey, N° 49369, 14 2 
1922 . Manteau à retonde, en drap bleu foncé. Boutons aux bâtons croisés dorés. A sept 
étoiles en vermeil. Avec étiquette du tailleur. EM (trous de mites) Provenance : héritage 
indirect de la famille de sa femme.Lyautey Louis Hubert (1854 Nancy - 1934 Thorey) Il entre
à l'École spéciale militaire de Saint-Cyr en 1873. En 1875 il sert au 26è Bataillon de 
Chasseurs à pied, puis au 2è Régiment de Hussard en Algérie. De 1894 à 1897, il est 
affecté en Indochine, puis de 1897 à 1902 il est à Madagascar. Il est nommé en 1900 
Colonel, en 1903 Général de Brigade, et en 1907 Général de Division. Il est nommé en 
1907 Haut-commissaire du gouvernement pour le région d'Oujda au Maroc.

7 100

 214 2 sabres d'Infanterie, modèle 1767 et 1790, dit briquet. Monture en laiton. Gardes à une 
branche. Lames courbes. Fourreaux en cuir, à deux garnitures en laiton. ME (dans l'état)

200

 215 Glaive d'Artilleur, modèle 1779. Poignée en laiton poinçonné, en tête d'aigle. Lame à deux 
tranchants et arête médiane. ABE SF

260

 216 Sabre de Sapeur, au modèle de celui de la Garde constitutionnelle. Monture en laiton ciselé.
Poignée en tête de coq. Garde à deux quillons recourbés vers la pointe. Lame droite, plate, 
à dos scie. Fourreau en cuir, à deux garnitures en laiton découpé, décoré au trait. Bouton de
chape déplacé. ABE époque Révolution

850
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 217 Sabre d'Officier de Chasseurs à cheval, type 1792. Poignée entièrement filigranée de laiton.
Monture en laiton, décoré au trait. Calotte à longue queue.  Garde à une branche, oreillons 
en navette, quillon droit boulé à pans. Lame courbe, à dos plat, contre-tranchant et pans 
creux, gravée du tiers d'un Hussard chargeant, surmonté d'une banderole marquée  Vivat  
et attributs militaires. Fourreau recouvert de cuir, à deux grandes garnitures et deux attelles 
en laiton, découpé, décoré au trait. Dard en fer. BE époque Révolution

1 550

 218 Sabre d'Officier de Chasseurs à cheval, type 1792. Poignée entièrement filigranée de laiton.
Monture en laiton, décoré au trait. Calotte à longue queue. Garde à une branche, oreillons 
en navette, quillon droit boulé à pans. Lame courbe, à dos plat, contre-tranchant, pans 
creux et gouttière. Fourreau recouvert de chagrin, à trois garnitures en laiton découpé, 
décoré au trait. Dard en fer. BE époque Révolution

1 200

 219 Épée d'Officier. Fusée entièrement filigranée de cuivre. Monture en laiton ciselé. Pommeau 
en casque empanaché. Garde dite à la française, à une branche. Plateau dissymétrique. 
Lame droite, à dos à la moitié puis à deux tranchants et pans creux, gravée au tiers. EM SF 
époque fin XVIIIè siècle Avec dragonne d'Officier subalterne argenté (usures).

600

 221 Sabre de Cavalerie légère, modèle AN XI. Poignée recouverte de basane avec olives en 
laiton. Monture en laiton poinçonné. Calotte à longue queue. Garde dite à la chasseur, à 
trois branches, oreillons en navette, et quillon recourbé. Lame courbe, à dos plat marqué  
Mfture Impale du Klingenthal aout 1813 , contre-tranchant et pans creux, poinçonnée au 
talon. Fourreau à deux bracelets en fer. ABE

850

 222 Épée, modèle 1816. Monture en laiton. Lame droite à pans creux. Fourreau de baïonnette 
modèle 1874. Dans l'état

30

 224 Glaive d'Infanterie, modèle 1831. Monture en laiton. Poignée à godrons. Lame à deux 
tranchants et arête médiane. Fourreau en cuir à deux garnitures en laiton. ABE (lame 
tachée)

90

 225 Glaive d'Artillerie à pied, prix de tir, modèle 1816. Monture en laiton. Pommeau ciselé sur 
les deux faces de l'Aigle impériale. Poignée en écailles de poisson. Garde à deux quillons 
droit à fond sablé, décoré d'une fleur. Lame à deux tranchants, gravée à la moitié sur les 
deux faces de rinceaux feuillagés, drapeaux et canons croisés et sur l'une marquée  Prix de 
tir 1863 . Fourreau en cuir à deux garnitures en laiton. Chape frappé  637 . BE époque IInd 
Empire

550

 226 Sabre d'Officier d'Infanterie, modèle 1845. Poignée en corne avec filigrane. Monture en 
laiton ciselé doré. Calotte à courte queue. Garde à une branche. Coquille ajourée. Lame 
courbe, à dos plat, contre-tranchant, pans creux et gouttière. Fourreau en cuir, à trois 
garnitures en laiton. ABE époque IInd Empire

140

 227 Sabre d'Adjudant d'Infanterie, modèle 1845. Poignée en corne. Monture en laiton ciselé. 
Calotte à courte queue. Garde à une branche. Coquille ajourée. Lame courbe, à dos rond 
marqué, contre-tranchant, pans creux et gouttière. EM SF

70

 228 Sabre d'Officier d'Infanterie, modèle 1855. Garde à une branche. Lame courbe. Fourreau en
fer. EM

100

 229 Sabre de Cavalerie, modèle 1854. Monture en laiton. Garde à trois branches. Lame droite à 
deux pans creux. Pièce de fouille SF

50

 230 Sabre d'Officier d'Infanterie, modèle 1882. Poignée en corne avec filigrane. Monture en 
métal nickelé. Calotte à longue queue. Garde à quatre branches. Lame droite, à deux 
tranchants et gouttières dissymétriques. Fourreau à un bracelet en métal nickelé. ABE

140

 231 Sabre fantaisie d'Officier d'Infanterie, type 1882. Poignée en corne avec filigrane. Monture 
en métal nickelé. Calotte à longue queue. Garde à cinq branches. Lame droite, à deux 
tranchants et gouttières dissymétriques. Fourreau en métal nickelé. EM

130

 232 Couteau de Vènerie. Plaquettes en bois à trois boutons de rivures. Monture en laiton. Garde
à deux quillons inversés. Lame droite, à dos rond, contre-tranchant et pans creux. Fourreau 
en cuir, à deux garnitures en laiton. BE vers 1880 Fabrication Wester & Co à Solingen.

300

 233 Lame de dague de chasse, à deux tranchants et quatre gouttières. Fourreau en cuir 
(accident). BE On joint un instrument de drapier.

140

 234 Lame de canne-épée, gravée au tiers. Fabrication de Tolède. ABE 20

 235 Dague coupe-papier. Manche en corne. Quillons boulés. Lame à deux tranchants. Fourreau 
en cuir. ABE vers 1880

60

 236 Couteau. Manche en ivoire à pans en partie sculpté. Virole en argent. Lame à dos, marquée
 Fay à Melun . EM (manque au manche) On joint un pistolet double à percussion, pièce de 
fouille.

40

 237 Couteau corse dit vendetta. Manche en bois à plaquettes de nacre gravée. Monture en 
argent découpé, ciselé. Lame à dos plat, contre-tranchant, marquée au talon  Giovannetti 
Corté . Fourreau recouvert de cuir, à deux garnitures en suite. BE fin XIXè siècle (accidents 
au fourreau)

640

 238 Couteau corse dit vendetta. Manche en ébène. Mitres en métal blanc. Lame à dos plat et 
contre-tranchant, gravée. Fourreau recouvert de cuir à deux garnitures en suite. ABE début 
XXè siècle (lame tordue)

250
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 239 Couteau pliant espagnol. Manches à plaquettes de corne et laiton. Lame à dos et 
contre-tranchant. ABE époque fin XIXè siècle

130

 240 Couteau pliant espagnol dit navaja. Manche à plaques de corne et mitres en laiton. Lame à 
dos et contre-tranchant. ABE début XXè siècle (manque la pointe)

60

 241 Couteau autrichien. Manche à plaquettes en bois. Lame à dos rond. Fourreau en fer peint 
en vert. ABE

100

 246 Dague d'Officier de l'Armée de Terre, modèle 1935. Fusée blanche. Lame à deux 
tranchants. Monture et fourreau en métal argenté. ABE Fabrication Julius Krebs Solingen.

300

 247 Épée du type d'Officier des Spahis. Monture en laiton ciselé. Garde à une branche. Clavier 
décoré de l'étoile et du croissant. Lame à dos. EM SF Fabrication contemporaine.

60

 248 Masse d'arme pour la décoration, en fonte de fer. BE 35

 249 Sabre marocain dit nimcha. Poignée recouvert de métal argenté à décor repoussé. Garde 
en fer à une branche et trois quillons. Lame courbe, à dos plat, pans creux et gouttière, 
gravée postérieurement des Armes de France et attributs militaires. EM SF époque début 
XXè siècle

60

 250 Sabre marocain dit nimcha. Poignée en corne. Garde à une branche et trois quillons. Lame 
courbe, à deux gouttières. EM SF

300

 251 Poignard touareg. Poignée et fourreau recouverts de cuir, renforcé de laiton. ABE 25

 252 Lot africain : 2 fers de sagaies, 3 couteaux et 1 vase décoré. ABE 60

 254 2 couteaux africains, à fourreaux en cuir et en bois. BE époque XXè siècle 15

 255 Poignard afghan dit kard. Poignée à plaquettes de corne décoré de filets de bois et d'ivoire. 
Lame courbe, en damas, à dos en T guilloché et contre-tranchant. Fourreau recouvert de 
cuir, à bouterolle en fer découpé. ABE milieu XIXè siècle (accidents au fourreau)

320

 256 Sabre japonais dit katana. Poignée recouverte d'un tressage. Tsuba en fer ajouré. Lame de 
57 cm. ABE SF (accident au tressage)

320

 257 Sabre japonais dit katana. Poignée recouverte d'un tressage. Tsuba en fer ajouré. Lame de 
58,5 cm. ABE SF

300

 258 Sabre japonais dit wakizashi. Poignée recouverte d'un tressage. Tsuba en laiton et os 
sculpté en éléphant. Lame courbe. Fourreau laqué. ABE (coups à la lame)

320

 259 Poignard japonais dit tanto. Poignée recouverte d'un laçage. Lame de 36,5 cm. Fourreau 
laqué avec kosuka. BE

1 200

 260 Couteau chinois. Manche et fourreau en os sculpté de personnages et paysages. Lame à 
dos et contre-tranchant. BE début XXè siècle

80

 261 Couteau chinois. Manche et fourreau en os sculpté de personnages et paysages. Lame à 
dos et contre-tranchant. BE début XXè siècle

80

 263 Baïonnette, modèle 1898/05. Fourreau en fer. Avec porte-fourreau en cuir. BE Fabrication 
O. Dietrich Altenburg.

85

 264 Baïonnette, modèle 1884/98. Fourreau bronzé. Avec porte-fourreau en cuir. BE Fabrication 
Horster.

80

 265 Baïonnette, modèle FN 98 pour l'exportation. Lame et fourreau phosphatés. BE 55

 266 Etats-Unis  Baïonnette, modèle 1905 . Fourreau recouvert de toile. ABE 145

 267 Baïonnette, modèle 1866 . Lame datée 1867. Fourreau en fer. ABE (piqûres au fourreau) 75

 268 Baïonnette, modèle 1874. Lame datée 1876. Fourreau en fer. ABE au même numéro 75

 269 Baïonnette, modèle N°4 MKII. Fourreau bronzé. Porte-fourreau en toile. 30

 270 Baïonnette, modèle N°4 MKII. Fourreau bronzé. BE 20

 271 Baïonnette tchèque. Lame datée 25. Fourreau en fer. ABE 45

 272 Baïonnette, modèle AKM I. Lame à dos scie. Fourreau bronzé. BE 35

 273 Baïonnette, modèle AKM II. Fourreau bronzé. BE 35

 274 2 baïonnettes à douille, à lames triangulaires. EM 55

 275 2 baïonnettes dont 1 ersatz allemande. EM SF 55

 276 Baïonnette, modèle 1907, modifiée en couteau. Fourreau en cuir. EM 70

 277 Pistolet à silex. Canon rond,  à méplat, ciselé d'un personnage. Platine et chien col de 
cygne à corps plats ciselé de feuillages. Garnitures en laiton ciselé. Crosse en noyer noirci. 
EM vers 1760 (accidents au bois, piqûres, manque la baguette)

300
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 279 Fusil réglementaire espagnol, à silex. Canon daté 1806. Platine à la miquelet. Garnitures en
laiton. Crosse en noyer (cassure). EM

400

 280 Fusil de chasse double, à silex transformé à percussion. Canons ronds en table. Platines à 
corps plats. Garnitures en fer découpé. Crosse en noyer. Baguette en bois. EM vers 1800

80

 282 Paire de pistolets d'Officier, à silex transformé à percussion. Canons rayés, à pans, 
marqués à l'or  Canon tordu . Platines signées  Prévost à Poitiers . Garnitures en fer 
découpé, gravé. Crosses en noyer, en partie quadrillé. EM vers 1820 (manque les 
baguettes)

600

 283 Fusil à percussion. Canon rond à pans au tonnerre. Platine avant et chien à corps plats. 
Garnitures en fer découpé. Crosse à joue, en noyer, sculpté d'un bec de canard, en partie 
quadrillé. Baguette en fanon à embout en ivoire. ABE vers 1830 (piqûres)

140

 284 Fusil de chasse double à percussion. Canons ronds en table, ruban. Platines avants 
signées  Colbeuf Fils à St Étienne , gravées de rinceaux feuillagés. Garnitures en fer 
découpé, gravé. Crosse en noyer. Baguette en fer (pas au modèle) ABE vers 1830 (remis 
en  couleur)

190

 285 Pistolet d'arçon, à silex transformé à percussion. Canon rond. Platine à corps plat. 
Garnitures en fer découpé. Crosse en noyer. Baguette en fer. ABE vers 1830

200

 286 Pistolet de tir, à percussion. Canon rayé, à pans. Platine et chien à corps plats. Garnitures 
en fer découpé. Pontet repose-doigt. Crosse en noyer, en partie quadrillé. EM vers 1830 
(manque la baguette)

180

 287 Paire de pistolets à coffre, à percussion. Dans l'état vers 1840 130

 289 Fusil canardier, à silex transformé à percussion. Canon à pans. Platine militaire marquée 
Mre de S Étienne. Garnitures en fer. Crosse en noyer. ABE milieu XIXè siècle (piqûres)

270

 290 Fusil de chasse double, à percussion. Canons en table. Platines arrières gravées. Crosse à 
joue en noyer, sculpté d'une tête d'homme barbu, en partie quadrillé. EM vers 1850

130

 291 Fusil de chasse double, à percussion. Canons ronds en table. Platines arrières gravées. 
Crosse à joue, en noyer, sculpté d'une tête d'homme barbu. Baguette en bois, à embout en 
laiton. ABE vers 1850 (baguette postérieure)

130

 292 Fusil de traite, à percussion. Canon rond. Platine avant. Garnitures en laiton. Crosse en 
noyer. ABE vers 1850

150

 293 Pistolet à coffre, à percussion, à balle forcée. Canon rond, rayé. Coffre gravé de rinceaux 
feuillagés. Détente rentrante. Crosse en ivoire. BE vers 1850 Fabrication liégeoise (petit 
manque à l'ivoire)

250

 294 Pistolet à coffre, à percussion. Canon rond en faux damas. Coffre gravé. Détente rentrante. 
Crosse en noyer. BE vers 1850

180

 296 Paire de pistolets, à coffre, à percussion, à balle forcée. Canons ronds. Coffres gravés. 
Détentes rentrantes. Crosses en ébène. EM vers 1850 (accident mécanique)

140

 297 Pistolet, à coffre, à percussion, à balle forcée. Canon rond. Détente sous pontet. Crosse en 
noyer, quadrillé. EM vers 1850

60

 298 Pistolet, à coffre, à percussion, à balle forcée. Canon rond. Coffre gravé. Détente rentrante. 
Crosse en noyer. ABE vers 1850

90

 299 Pistolet, à coffre, à percussion. Canon à pans. Détente sous pontet. Crosse en noyer noirci. 
Baguette en fer. EM vers 1850 (fêle à la crosse)

70

 300 Fusil de chasse à aiguille, système Dreyse. 2 coups, calibre 16. Canons juxtaposés, en 
damas, marqué sur la bande  A. Beucher in Magdeburg . Bascule gravée de chiens, 
oiseaux, biche, renard et rinceaux feuillagés. Double détentes. Queue de pontet en corne 
découpée. Crosse à joue, en noyer. BE vers 1860

1 300

 301 Révolver Remington, modèle 1858. 6 coups, calibre .38''. EM 360

 302 Carabine Smith, modèle 1857. Calibre .52''. Canon rond, à pans au tonnerre, bronzé, avec 
hausse rabattable. Coffre jaspé marqué  Smith's Patent June 23 1857, Address Poultney & 
Trimble Baltimore U.S.A. . Crosse en noyer. BE (remis en couleur)

1 100

 303 Carabine de selle Sharps, modèle New Model 1865. Calibre .52''. Canon rond, à méplats au
tonnerre, avec hausse rabattable Platine marquée  C. Sharps Pat. Oct. 5Th 1858 . Crosse 
en noyer. BE (remis en couleur)

1 100

 305 Fusil double à broche. Calibre 12. Canons juxtaposés en damas. Bascule gravée. Crosse 
en noyer. EM vers 1870

130

 306 Fusil de chasse à broche. 2 coups, calibre 16. Canons juxtaposés. Crosse en noyer. ABE 
vers 1870

90

 307 Fusil de chasse, double, à broche. Calibre 12. Canons juxtaposés. Crosse en noyer. ABE 
vers 1870 (piqûres)

90

 308 Fusil de chasse, double, à broche. Canons juxtaposés. Crosse en noyer en partie sculpté 
d'une tête d'un homme moustachu. EM vers 1870

100
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 309 Fusil de broche. 2 coups, calibre 16. Canons juxtaposés. Platines arrières gravées. Clef 
d'ouverture sous le pontet. Crosse en noyer. EM vers 1870 (remis en couleur)

100

 310 Fusil de chasse à broche. Canon rond, à pans au tonnerre. Clef d'ouverture pivotante. 
Crosse en noyer. EM vers 1870

90

 311 Fusil double à broche. Canons juxtaposés, rubans. Platines arrières marquées  Berleur 
Guillaume . Crosse en noyer en partie quadrillé. Vers 1870 (dans l'état, composite)

60

 312 Révolver à broche Lefaucheux. 6 coups, calibre 7 mm. Canon marqué  E Lefaucheux Paris ,
barillet et carcasse gravés de rinceaux feuillagés. Queue de détente pliante. Plaquettes de 
crosse en noyer. ABE vers 1870 (accident mécanique)

260

 313 Révolver à broche. 6 coups, calibre 5 mm. Queue de détente pliante. Plaquettes de crosse 
en ébène. ABE Finition nickelé.

160

 315 Fusil afghan dit tufek, à silex. Canon rayé, à pans ruban, marqué  Société Hippique d'Alger 
2è Réunion d'Hiver 1898 - Prix du Ministère de la Guerre 22 février 1898 , niellé d'or à la 
bouche et au tonnerre. Platine à la morlaque, niellée en suite. Queue de détente boule. 
Garnitures en métal argenté ajouré. Crosse en noyer tigré, décoré de plaques ajourés 
argentés et dos. EM (accidents et manques à la crosse)

2 500

 316 A Fusil marocain dit moukalah, à silex. Canon à pans niellé d'or. Platine à la miquelet niellé en
suite. Crosse à plaque de couche en os de chameau. ABE fin XIXè siècle

580

 318 Lot de 3 pistolets à silex transformé à percussion. Pièces de fouille. (incomplet) 150

 320 Lot : pistolet de Marine, type chien de mer, transformé à percussion (manque la platine), 
révolver à broche (pièce de fouille).

180

 321 Révolver à percussion pour le tir, type Colt 1851. Calibre .36''. Fabrication italienne. Avec un
étui en cuir.

180

 322 Carabine à air comprimé Diana, modèle 23. Calibre 4,5 mm. Crosse pistolet. ABE 40

 324 Carabine à air comprimé. Calibre 4,5 mm. Crosse en noyer. ABE 45

 327 Fusil Baby Bretton. 2 coups, calibre 12/70, extracteur. Canons superposés de 70 cm. 
Crosse demi-pistolet en noyer de 37,5 cm, avec sabot et rallonge de 5 cm, en partie 
quadrillé. 5È catégorien°29013

330

 328 Fusil de chasse Baby Bretton. 2 coups, calibre 12/70, extracteur. Canons superposés de 67 
cm. Crosse demi-pistolet en noyer de 35,5 cm, avec sabot de 2 cm, en partie quadrillé. 5È 
catégorien°45822

300

 333 Fusil Helico Chapp. 2 coups, calibre 12/70, éjecteurs. Canons juxtaposés de 70 cm. 
Bascule à festons, gravée de rinceaux feuillagés, jaspée. Crosse en noyer de 34 cm, avec 
sabot de 2 cm, en partie quadrillé. 5È catégorie (fêle au col de crosse)n°2625

160

 336 Fusil Ideal, modèle N°4 314S. 2 coups, calibre 16/65, extracteur. Canons juxtaposés de 70 
cm, boyauté dans le canon droit. Bascule gravée de rinceaux feuillagés. Double détentes. 
Crosse en noyer de 36 cm, en partie quadrillé. 5È catégorie (manque la bretelle 
automatique)n°65209

520

 338 Fusil Robust, modèle 222. 2 coups, calibre 16, extracteur. Canons juxtaposés de 70 cm. 
Crosse en noyer de 36,5 cm, en partie quadrillé. 5È catégorie (dans l'état)n°235914222

70

 339 Fusil Sampa. 1 coup, calibre 12, extracteur. Canon de 70 cm. Crosse demi-pistolet en noyer
de 35,5 cm, en partie quadrillé. 5È catégorie (dans l'état)n°159304

40

 340 Fusil Simplex. 1 coup, calibre 12/70, extracteur. Canon de 76 cm. Crosse demi-pistolet en 
noyer de 36,5 cm, en partie quadrillé. 5È catégorie n°398546

100

 343 Fusil type Simplex. 1 coup, calibre 12, extracteur. Canon de 70 cm. Crosse en noyer de 
35,5 cm. 5È catégorie (dans l'état)n°63304

40

 345 Fusil liégeois. 2 coups, calibre 12, éjecteurs. Canons juxtaposés de 72 cm. Bascule gravée. 
Crosse en noyer, de 37,5 cm, avec rallonge de 6 cm, en partie quadrillé. 5È catégorie 
(gonflements) n°706

100

 346 Fusil de chasse liégeois. 2 coups, calibre 16/65, extracteur. Canons juxtaposés de 67 cm. 
Crosse demi-pistolet en noyer de 38 cm, en partie quadrillé. 5è catégorie (piqûres et coups 
dans les canons)n°8044

50

 347 Fusil liégeois. 2 coups, calibre 16, extracteur. Canons juxtaposés de 70 cm. Bascule à 
festons, gravée. Crosse en noyer de 36 cm, en partie quadrillé. 5È catégorie 
(piqûres)n°51978

55

 349 Fusil liégeois. 2 coups, calibre 16, extracteur. Canons juxtaposés de 70 cm. Crosse 
demi-pistolet en noyer de 35,5 cm, en partie quadrillé. 5È catégorie (dans l'état)n°11583

50

 350 Fusil liégeois. 2 coups, calibre 16/65, extracteur. Canons juxtaposés de 68 cm. Crosse en 
noyer de 39 cm, avec sabot en liège de 3,5 cm, en partie quadrillé. 5È catégorie (coups 
dans les canons) n°24028

50

 352 Fusil stéphanois. 2 coups, calibre 16/65, extracteur. Canons juxtaposés de 69 cm. Crosse 
demi-pistolet en noyer de 36 cm. 5È catégorie (piqûres à l'intérieur des canons, accidents 
manques à la crosse) n°387

40
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 353 Fusil stéphanois. 2 coups, calibre 12/65, extracteur. Canons superposés de 70 cm. Bascule 
gravée. Crosse demi-pistolet en noyer de 37 cm. 5È catégorie (dans l'état) n°3776

60

 354 Fusil stéphanois. 2 coups, calibre 16/70, extracteur. Canons juxtaposés de 68 cm. Crosse 
demi-pistolet en noyer de 38 cm, en partie quadrillé. 5È catégorie (dans l'état)n°2763

30

 355 Fusil stéphanois. 2 coups, calibre 16/65, extracteur. Canons juxtaposés de 68 cm. Bascule 
gravée. Crosse demi-pistolet en noyer de 37 cm. 5È catégorie (dans l'état)n°5161

20

 356 Fusil stéphanois. 2 coups, calibre 12/65, extracteur. Canons juxtaposés de 66 cm. Crosse 
demi-pistolet en noyer de 36 cm. 5È catégorie (dans l'état)n°3715

20

 357 Fusil stéphanois. 2 coups, calibre 16/65, extracteur. Canons juxtaposés de 65 cm. Crosse 
en noyer de 37 cm. 5È catégorie (dans l'état)n°1075

20

 358 Fusil, modèle 1866-74, transformé chasse. 1 coup, calibre 20. Canon de 72 cm. Crosse en 
noyer de 35 cm. 5È catégorie (piqûres)n°F35213

115

 359 Fusil, modèle 1874 M80, transformé chasse. 1 coup, calibre 20. Canon de 72 cm. Crosse 
en noyer de 35 cm. 5È catégorie (piqûres)n°L93373

80

 362 Fusil de chasse, à percussion centrale, chiens extérieurs. 2 coups, calibre 16, extracteur. 
Canons juxtaposés de 68 cm. Platines avants gravées. Crosse en noyer de 37,5 cm, en 
partie quadrillé. 5È catégorie (piqûres à l'intérieur des canons)n°13CA

50

 364 Fusil à percussion centrale, chiens extérieurs. 2 coups, calibre 16, extracteur. Canons 
juxtaposés de 70 cm. Crosse demi-pistolet en noyer de 36 cm, en partie quadrillé. 5È 
catégorie (dans l'état)n°4903

40

 365 Fusil liégeois, à percussion centrale, chiens extérieurs. 2 coups, calibre 16, extracteur. 
Canons juxtaposés damas de 75 cm. Platines gravées. Clef d'ouverture sous le pontet. 
Crosse en noyer de 36 cm. 5È catégorie (dans l'état)n°SN

30

 366 Fusil, à percussion centrale, chiens extérieurs. 2 coups, calibre 16, extracteur. Canons 
juxtaposés de 74 cm. Crosse en noyer de 35 cm, en partie quadrillé. 5È catégorie (dans 
l'état)n°76

55

 367 Fusil à percussion centrale, chiens extérieurs. 2 coups, calibre 16, extracteur. Canons 
juxtaposés de 74 cm. Crosse en noyer de 36 cm, en partie quadrillé. 5È catégorie (dans 
l'état) n°85

20

 369 Fusil pliant Varini Zanano. 2 coups, calibre .410'', extracteur. Canons juxtaposés de 65 cm. 
Bascule jaspée. Crosse demi-pistolet de 35,5 cm, en partie quadrillé. 5È catégorie n°23836

160

 371 Carabine à verrou. Calibre .410''. Canon de 65 cm. Crosse demi-pistolet de 37 cm. 5È 
catégorien°554630

90

 373 Carabine à verrou. Calibre 12 mm. Canon de 65 cm et boîtier bronzés. Crosse pistolet de 
37 cm. 5È catégorie n°195118

30

 375 Carabine basculante. Calibre 9 mm. Canon de 60 cm et bascule bronzés. Crosse en noyer 
de 33 cm, en partie quadrillé. 5È catégorie (piqûres à l'intérieur du canon) n°60661

130

 376 Carabine à verrou. Calibre 9 mm. Canon de 65 cm et boîtier bronzés. Crosse demi-pistolet 
de 37 cm. 5È catégorien°170025

30

 377 Carabine à verrou. Calibre 9 mm. Canon de 65 cm et boîtier bronzés. Crosse demi-pistolet 
de 37 cm. 5È catégorie n°86077

30

 378 Carabine à verrou. Calibre 9 mm. Canon de 57 cm et boîtier peint en noir. Crosse 
demi-pistolet en noyer de 37,5 cm. 5È catégorie (piqûres)n°SN

40

 380 Carabine à verrou. Calibre 9 mm. Canon de 54 cm et boîtier bronzés. Crosse en noyer de 
33 cm. 5È catégorien°SN

20

 382 Carabine de chasse. Calibre 9 mm. Canon à pans de 61 cm. Crosse en noyer de 35 cm, en 
partie quadrillé. 5È catégorie (piqûres),n°SN

45

 385 Carabine à verrou, système Mauser. Calibre .270''. Canon de 60 cm et boîtier bronzés. 
Double détentes stecher. Crosse pistolet à joue, en noyer de 37 cm, en partie quadrillé. 5È 
catégorie à déclarer Avec lunette Hubertus II, 4 x 32, à montage à crochets. n°4067

600

 387 Carabine Winchester, modèle 94. Calibre 30-30 Win. Canon de 51 cm et boîtier bronzés. 
Crosse en noyer de 35 cm. 5È catégorie à déclarer (petits manques au bois au niveau de la 
plaque de couche)n°4663044

520

 388 Carabine à levier de sous-garde Winchester, modèle 94. Calibre 30-30. Canon de 51 cm et 
boîtier bronzés. Crosse en noyer de 34 cm. 5È catégorie à déclarer (dans l'état)n°3032566

190

 390 Carabine à verrou T03. Calibre .22''. Canon de 54 cm. Crosse pistolet de 35,5 cm. 7È 
catégorie à déclarer n°T292

20

 391 Carabine à verrou. Calibre .22''. Canon de 55 cm et boîtier bronzés. Crosse pistolet de 35 
cm, en partie quadrillé. 7È catégorie à déclarer n°37380

40

 393 2 Carabine de tir de Bataillon scolaire, type Lebel. Calibre 5,5 mm. Canon de 64 cm et boîtier 
bronzés. Crosse demi-pistolet en noyer de 33,5 cm. 7È catégorie à déclarer

50
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 394 2 Armure d'enfant. Armet à crête, à ventail mobile, gorgerin, colletin, plastron, épaulières, 
canons de bras, cubitières, gantelets, tassettes, jambières, genouillères et solerets 
articulés, l'ensemble en fer gravé. Dossière unie. Monté sur socle en bois. ABE Fabrication 
fin XIXè siècle.

1 600

 395 Plaque de cheminée, en fonte, motif au coq sur faisceau de drapeaux et canons croisés. 
ABE Époque Louis-Philippe 49 x 54 cm

20

 396 Nécessaire à raser Pradier, en acajou en partie sculpté, à deux compartiments pivotants. Il 
contient quatre rasoirs coupe-choux, à manches, trois en ivoire et un en corne. De trois 
marques différentes : Morizot, Pradier, Walters & Sons. Garni sur les deux faces de l'affutoir
en cuir. Dans son emboitage en carton, recouvert de cuir vert, avec frises dorées. ABE vers 
1850/1860

230

 403 Casque à cimier de Cuirassier, modèle 1874. Bombe, visière et couvre-nuque en métal 
nickelé. Marmouset, cimier à godrons, plaque à la grenade et jugulaires à écailles en laiton. 
Crinière en crin noir. Houppette de marmouset en crin rouge. Coiffe intérieure en cuir. ABE 
Époque IIIè République

820

 404 Képi de Capitaine du 93è Régiment d'Infanterie. Drap écarlate, bandeau noir. Galons, 
fausse-jugulaire et boutons dorés. Visière en cuir. Coiffe intérieure en cuir et soie. ABE 
époque IIIè République

70

 405 Paire de bottes de Cavalerie, en cuir noir. Semelles cloutées. BE vers 1880 100

 406 Ceinturon d'Infanterie, en cuir, plaque en laiton. ABE Époque IIIè République 40

 408 Paire de jumelles marquée MG, dans son étui en cuir. On joint une boite en laiton décoré de
l'ancre.

25

 410 Lot : Coque de casque d'Artillerie, modèle 1915, casque, modèle 1926, tarte de AGEP, en 
velours noir, avec insigne émaillé.

40

 411 2 assiettes patriotiques 1914. Fabrication Haviland. BE On joint 1 couteau de lancer. 60

 412 Lot de 16 cartes au 1/100 000 de la France dressées par ordre du Ministère de l'Intérieur, 
tirage de 1888. Présentées dans une housse en toile. BE

20

 415 Clochette, en bronze, en forme de Napoléon. ABE 35

 417 Char FT 17. 2 encriers en régule. ABE 80

 419 Lot : 7 tampons à motifs de croix de chevaleries, cartes postales, 2 cuillers et fourchettes en
fer blanc, 2 petites vitrines, 2 socles pour petites statues.

10

 420 Important lot de boutons : militaires : motif à la grenade, aux canons croisés, à l'ancre, à 
l'étoile et unis ; vènerie : motif à la hure de sanglier, lièvre, tête de cerf, chien, tête de loup, 
faisan, canard...

45

 424 Lot : casque colonial, saharienne et culotte courte, couleur sable. ABE 60

 426 Boussole sitomètre français. 25

 427 Casque, modèle 1926, peint en kaki. Coiffe intérieure en cuir. ABE 25

 428 FOP Section de Fursac (Creuse)  Drapeau rouge, bordé de franges dorées. Hampe en bois 
peint en rouge. Pique en laiton. BE 85 x 87 cm

10

 429 Casque de l'Armée de l'Air, modèle 1935, peint en vert sur du vert pomme, avec insignes de
souveraineté du 1er type et national. Coiffe intérieure en cuir. ABE Fabrication ET 6-, 
numéro 3314 et nom à la peinture blanche  X. Harder . (usure à la peinture)

800

 430 Porte-chargeur de G43, en toile et galon sable. Pattes en cuir. BE (sans garantie) 180

 432 Livret de solde d'un soldat appelé en 1943 et passé 1ère classe le 1 août 1944. Livret 
intérieur rapporté sur les séances de tir à la carabine et à la mitrailleuse. ABE

30

 433 Assiette plate de l'Armée de Terre, en porcelaine blanche. BE Fabrication Heinrich & Co 
1937.

20

 434 Assiette creuse de l'Armée de l'Air, en porcelaine blanche. BE Fabrication Heinrich 1941. 20

 441 Lot d'épingles de cravate patriotiques. On joint des boutons. 10

 442 Lot de 2 brassards : Tricolore et FFI. 20

 443 Capote américaine, en drap kaki. Datée 1942. BE On joint une marinière datée 1982 et une 
vareuse d'Officier des Troupe de Marine.

25

 444 Mono-cullaire britannique, modèle N°1A MK II. Dans son étui en cuir, daté 1928. BE 30

 445 Lot de 3 casques suisses. BE 10

 446 2 fusils à fléchettes. BE 20

 447 Crosse de Falcor, demi-pistolet en noyer, en partie quadrillé. BE 20
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 448 Pistolet à billes, type Beretta 92. BE 15

 449 Clairon, en métal nickelé. BE Fabrication de Couesnon en 1957. 20

 455 Lot : Casque de tankiste hollandais, pantalon-culotte est-allemand. 20

 456 Lot de vêtements pour la chasse : 2 vestes, 2 pantalons, 1 sur-pantalon en caoutchouc. 10

Total des adjudications         55 460


